quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 355/2011 Pregão Presencial n° 082/2011 1

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 355/2011
(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
575/2011, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para confecção de
fardamento conforme especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do
Pregão Presencial nº 082/2011 e com a proposta da CONTRATADA. Contratada: GGS
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.203.915/0001-81 situada na Rua Conselheiro Franco, nº 419,2º Andar, Centro, CEP:
44.002-272 Feira de Santana-Bahia. Valor global de R$ 13.545,00 (treze mil,
quinhentos e quarenta reais),

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

Sec. de Assist.
Social 02.11.01 2077 3390.30.00 00

Sec. de Assist.
Social 02.11.01 2087 3390.30.00 24/29

Sec. de Assist.
Social 02.11.01 2077 3390.30.00 24

Sec. de Assist.
Social 02.11.01 2077 3390.30.00 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 01 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9

quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Contrato nº 360/2011 Pregão Presencial n° 085/2011 1

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 360/2011
(RESUMO)

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado
do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de contrato, referente
ao Processo Administrativo nº 933/2011, tendo como objeto a Contratação de
empresa para fornecimento de óleo lubrificante, conforme especificações
constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 085/2011
para atender a diversas secretarias.Contratada: RL DERIVADOS DE
PETROLÉO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.791.749/0001-48 situada na Rua do
Sinibú, nº 94, CEP: 44.200-000 Santo Amaro-Bahia. Valor global de R$
255.000,00 (duzentos e cinqüenta e cinco mil reais)

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/AT
IVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE R$

Sec. Mun. de
Educação 02.09.00 2009 3390.30.00 1 R$ 63.750,00

Sec. Mun. de
Educação 02.09.00 2018 3390.30.00 19 R$ 63.750,00

Sec. Mun. de
Saúde 02.08.01 2010 3390.30.00 2 R$ 25.500,00

Sec. Mun. de
Administração 02.04.00 2007 3390.30.00 0 R$ 25.500,00

Sec. Mun. de
Des. Urbano,
Obras e Infra-
Estrutura

02.10.00 2011 3390.30.00 0/42

R$ 51.000,00

Secretaria Mun.
de Assistência
Social

02.11.00 2038 3390.30.00 0
R$ 25.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 21 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração-

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9

quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Contrato nº 361/2011 Pregão Presencial n° 083/2011 1

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 361/2011
(RESUMO)

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado
do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de contrato, referente
ao Processo Administrativo nº 849/2011, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de Buffet para atender a
diversas secretarias, conforme especificações constantes no Anexo I ao Edital
Convocatório do Pregão Presencial nº 083/2011, para atender a diversas
secretarias.Contratada: ROMILDA SANTANA DOS SANTOS-ME, inscrita no
CNPJ nº 10.595.474/0001-87 situada na Avenida Viana Bandeira, nº 169, CEP:
44.200-000 Santo Amaro-Bahia. Valor global de R$ 143.360,00(cento e
quarenta e três mil e trezentos e sessenta reais)

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE
PROJETO/
ATIVIDAD

E
ELEMENTO DE

DESPESA FONTE
R$

Sec. de
Administração 02.04.00 2007 3390.39.00 00 R$14.336,00

Secretaria Mun. de
Saúde 02.08.00 2076 3390.39.00 02 R$ 14.336,00

Sec. Mun. de
Educação 02.09.00 2068 3390.39.00 01 R$ 57.344,00

Sec. Mun. de
Assist. Social 02.11.00 2038 3390.39.00 00 R$14.336,00

Fundo Mun. de
Assistência Social 02.11.01 2077 3390.39.00 24/29 R$14.336,00

Fundo Mun. de
Assistência Social 02.11.01 2087 3390.39.00 24/29 R$14.336,00

Gabinete do
Prefeito 02.01.00 2057 3390.39.00 0 R$ 14.336,00

Secretaria de
Finanças 02.05.00 2008 3390.39.00 0 R$ 14.336,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 21 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração-

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9

quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Contrato nº 362/2011 Pregão Presencial n° 084/2011 1

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 362/2011
(RESUMO)

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
289/2011, tendo como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de Bandeiras
Oficiais, conforme especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do
Pregão Presencial nº 084/2011 e com a proposta da CONTRATADA.Contratada:
BARRETO’S INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
03.890.627/0001-53 situado na Rua Corpo Santo, nº 10, CEP: 40.015-200, Salvador-
Bahia. Valor global de R$ 58.800,00 (cinqüenta e oito mil e oitocentos reais).

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

Sec. Mun. de Educação 02.09.00 2068 3390.30.00 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 21 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9

quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

1
Contrato nº 363/11 da Inexigibilidade n° 024/11

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 363/2011
(RESUMO)

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por determinação
do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
1037/2011, tendo como objeto a contratação de produtora que detém exclusividade de
Grupos Musicais para Festejos do dia da Bíblia, neste município. Contratada: JONAS
LOPES PORTO, brasileiro, técnico em contabilidade, CRC/BA nº 022161/O-6, CPF
nº. 884.202.485-68, residente e domiciliado na Rua Asclepiades Menezes Nº 31,
Sacramento, Santo Amaro/Bahia. Valor global de R$ 132.500,00 (cento e trinta e dois
mil e quinhentos reais)

Dotação orçamentária:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte
02.14.00 2.037 3390.39.00 0/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 29 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9

quarta-feira, 30 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00162 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

1
Contrato nº 364/11 da Inexigibilidade n° 023/11

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 364/2011
(RESUMO)

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, por determinação
do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
1018/2011, tendo como objeto a contratação de Empresa especializada em Curso de
Capacitação de Gestão Contábil e Fiscal. Contratada: CENTRO REFERENCIAL DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ 06.275.560/0001-35, situada na
RUA FRANCISCO GONÇALVES, Nº 123, EDIFICIO REITOR MIGUEL CALMON,
SALA 1101, COMÉRCIO, CEP: 40015-090, SALVADOR-BAHIA. Valor global de
R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

Dotação orçamentária:

Secretaria Unidade Projeto/Atividade: Elemento de
despesa:

Fonte R$

S. Saúde 02.08.01 2.010 3390.39.00 02 R$ 1.760,00
S.de Finanças 02.05.00 2.008 3390.39.00 00/42 R$ 1.760,00
S.de Educação 02.09.00 2.068 3390.39.00 01 R$ 1.760,00
S.de Ass.Social 02.11.00 2.038 3390.39.00 0 R$ 1.760,00
Controladoria 02.03.00 2.022 3390.39.00 00/42 R$ 1.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 29 de Novembro de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

9D1FA7A1AB01F3E1E0BA644B733F93F9